РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
 adm-aznakav@.mai I .ru_________

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru ____________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « оч f ______20 i G  г.

БОЕРЫК
№ ok* £ 6 0

О мероприятиях, посвящ енных Дню матери
в Азнакаевском муниципальном районе

Во исполнении Указа Президента Российской Ф едерации от 30.01.1998г.
№ 120 «О Дне матери», в целях повышения значимости семьи и материнства,
обеспечения общ ественного признания и высокого уважения к женщине -
матери:

1. Провести с 21 по 30 ноября 2016 года мероприятия, посвященные Дню
матери в А знакаевском муниципальном районе в 2016 году.

2. Утвердить:
состав рабочей группы по подготовке и проведению  мероприятий,

посвящ енных Дню матери, согласно приложению №1;
- план по подготовке и проведению мероприятий, посвящ енных Дню

матери, согласно приложению  №2.
3. П редложить главам поселений Азнакаевского муниципального района,

учреждениям, предприятиям всех форм собственности Азнакаевского
муниципального района организовать мероприятия в рамках проведения Дня
матери в 2016 году.

4. Руководителям средств массовой информации рекомендовать
систематически освещ ать ход подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Дню  матери в Азнакаевском муниципальном районе в 2016 году.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района и информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

6. Контроль за исполнением данного распоряж ения возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального р ьным вопросам Гилязова Д.Р.

Руководитель А.Х.Ш амсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Приложение № 1 к распоряжению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « о Й .»  i f  2016 №q ^jP 6 9

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

Дню матери в Азнакаевском муниципальном районе в 2016 году

Руководитель группы:

Шамсутдинов А.Х. руководитель Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района, руководитель рабочей группы

Заместитель руководителя группы:

Гилязов Д.Р.

Члены рабочей группы:

Шакуров Р.А.

Гурьянова JI.K.

Марданшина Э.Н.

Каримов М.И.

Зарипова Э.Й.

Хафизова Г.С.

Шигапов И.Ф.

Сагитов И.Г.

Шайхулов Ф.Ф.

Газизянов И.М.

заместитель руководителя Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района по
социальным вопросам, заместитель руководителя рабочей
группы

руководитель Исполнительного комитета г.Азнакаево
Азнакаевского муниципального района
МКУ «Председатель финансово -  бюджетной палаты
Азнакаевского муниципального района» (по согласованию)
начальник отдела социальной защиты МТЗ СЗ РТ в
Азнакаевском районе и г.Азнакаево (по согласованию)
председатель местной общественной организации ветеранов
(пенсионеров) Азнакаевского муниципального района РТ (по
согласованию)
начальник МКУ «Управление образования Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района»
начальник МКУ «Управление культуры Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района»
главный врач ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» (по согласованию)

начальник МКУ «Управление по делам молодежи
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»
главный редактор филиала ОАО «Татмедиа» редакции газеты
«Маяк» (по согласованию)
директор филиала «Татмедиа»
Телекомпания «Азнакай»

Приложение № 2 к распоряжению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
OT«cJ -2 f » I  £- 2016 №g ^ l G 0

Информация о планируемых
мероприятиях, посвященных Дню матери
в Азнакаевском муниципальном районе

№ Наименование
мероприятия

Место
проведения

Количество
участников

Ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
(наименование
Управления,

отдела)
ГАУСО

«КЦСОН
«Омет»

Организация
встречи членов
клуба «Замандаш»
в рамках
международного
«Дня матери».
Проведение
праздничного
чаепития.

КЦСОН «Омет» 10 Специалисты ОНСО,
КЦСОН «Омет»

Организация
конкурса
рисунков о маме
среди детей,
находящихся на
обслуживании в
отделении
социальной
помощи семье и
детям в рамках
программы
«Волшебная
кисточка»

КЦСОН «Омет» 12 Специалисты
ОСПСиД, КЦСОН

«Омет»

Праздничное
мероприятие
«Единственной
маме на свете»
среди семей с
детьми,
находящимися на
обслуживании в
ОСПСиД

КЦСОН «Омет» 12 Специалисты
ОСПСиД, КЦСОН

«Омет»

Литературно -
музыкальная
композиция
«Сердце матери».

Социально
реабилитационное

отделение

36 Инструктор по
труду,

культорганизатор,
СРО, КЦСОН

«Омет»Праздник
семейных пар -

«За любовь и
верность».
Праздничная
дискотека «Белый
танец».
Занятие в рамках
декоративно
прикладного
искусства «Шитьё
руками». Конкурс
поделок среди
получателей соц.
услуг.

ГАУСО «ЦРИ
«Ак-Чишма»

Концерт
художественной
самодеятельности
«Любовью
материнскою
согреты»

ГАУСО «ЦРИ
«Ак-Чишма»

35 Зав отделением
социальной

адаптации Демина
Е.П.

Культорганизатор
Мулаянова С.Р.

Концерт
вокальной группы
«Веселые нотки»

и ансамбля
«Каенкай» д/с №4

ГАУСО «ЦРИ
«Ак-Чишма»

40 Культорганизатор
Мулаянова С.Р.,

Мастер-класс по
изготовлению

цветов из
салфеток для

сервировки стола

ГАУСО «ЦРИ
«Ак-Чишма»

25 Инструктор по труду
Козлова Н.И.

Концерт
посвященный
Дню матери

ДК им Гагарина
пгт Актюбинский

15 Культорганизатор
Мулаянова С.Р.

ЦРБ Конкурс рисунков
на тему: «Мама
жизнь подарила.
Мир подарила
мне и тебе»

ЦРБ 50 Сан.просвет, ЦРБ

Чаепитие Отделение ЦРБ 100 Зав.отделении,
старшие мед.сестра

отделении, ЦРБ
МКУ

«Управление
по физической

культуре,
спорту и
туризму»

Чемпионат
Азнакаевского
муниципального
района по
волейболу среди
женщин

Универсальный
спортивный

комплекс «Чатыр-
Тау Арена»

40 МКУ «Управление
по физической

культуре, спорту и
туризму

Исполнительного
комитета

Азнакаевского
муниципального

района»
Управление по

делам
молодежи

Конкурс красоты
и талантов
«Современная
мама»

МБУ
«Молодежный

центр»
60

МБУ «Молодежный
центр»

Чаепитие среди МБУ 15 МБУ «Молодежный

сотрудников МБУ
«Молодежный
центр»

«Молодежный
центр»

центр»

МКУ Выставка МБОУ ДО 40 Директор МБОУ ДО
«Управление творческих работ «Актюбинская «Актюбинская

культуры учащихся детская школа детская школа
художественного искусств» искусств»

отделения Азнакаевского Азнакаевского
муниципального муниципального

района района -  Салахова
И.Ф.

Фотогазета МБОУ ДО 30 Директор МБОУ ДО
«Мамиными «Актюбинская «Актюбинская

глазами» детская школа детская школа
искусств» искусств»

Азнакаевского Азнакаевского
муниципального муниципального

района района -  Салахова
И.Ф.

Праздничный Актовый зал МБУ 130 Директор МБУ
концерт «Культурный «Культурный центр»

центр» Азнакаевского
Азнакаевского муниципального

муниципального района -  Николаева
района Г.Ф.

Выставка- 14 ноября 15 Директор МБУ
настроение. Центральная «Централизованная

«Самая библиотека библиотечная
прекрасная из Читальный зал система»

женщин» Азнакаевского
муниципального

района -  Муртазина
Л.Т.

Праздничная 25 ноября, 40 Директор МБУ
программа. «Ана Детская районная «Централизованная

назы җирдә ул библиотека библиотечная
мәңгелек, система»

Мәңгелек җыр- Азнакаевского
бишек җырыбыз» муниципального

района -  Муртазина
Л.Т.

Праздничный Концертный зал 55 Директор МБУ
концерт, МБУ «Актюбинский Дом

посвященный «Актюбинский культуры им.
Дню матери Дом культуры им. Ю.Г агарина»

Ю.Гагарина» Азнакаевского
Азнакаевского муниципального

муниципального района -  Хвалеева
района Н.В.

«Сөлгеләрем - МБУ 25 Директор МБУ
күңел «Азнакаевский «Азнакаевский

бизәкләрем» краеведческий краеведческий
музей» музей»

Азнакаевского Азнакаевского
муниципального муниципального

района района -  Халикова
И.И.

«Авыл хатын МБУ 25 Директор МБУ
кызы кичә һәм «Азнакаевский «Азнакаевский

бүген» краеведческий краеведческий
музей» музей»

Азнакаевского Азнакаевского
муниципального муниципального

района района -  Халикова
И.И.

Выставка ко Дню МБУ 100 Директор МБУ
матери «Азнакаевский «Азнакаевский

краеведческий краеведческий
музей» музей»

Азнакаевского Азнакаевского
муниципального муниципального

района района -  Халикова
И.И.

Выставка ко Дню МБУ 100 Директор МБУ
матери «Азнакаевский «Азнакаевский

краеведческий краеведческий
музей» музей»

Азнакаевского Азнакаевского
муниципального муниципального

района района -  Халикова
И.И.

Праздничный МБОУ ДО 30 Директор МБОУ ДО
концерт ко Дню «Тумутукская «Тумутукская

матери детская детская музыкальная
музыкальная школа»

школа» Азнакаевского
Азнакаевского муниципального

муниципального района -  Салахова
района И.Ф.

Праздничный МБУ «Районно 400 Директор МБУ
концерт «Пусть городской Дворец «Районно-городской

всегда будет культуры» Дворец культуры»
мама» Азнакаевского Азнакаевского

муниципального муниципального
района района -  Шарафеева

Л.Г.
Праздничный Алькеевский СДК 300 Директор МБУ

концерт «Районно-городской
"Жырлыйм энием Дворец культуры»

турында" Азнакаевского
муниципального
района -  Шарафеева
Л.Г.

Праздничный БалтачевскийСДК 340 Директор МБУ
концерт "Эниемэ «Районно-городской

багышлыйм!" Дворец культуры»
Азнакаевского

муниципального
района -  Шарафеева

Л.Г.
Праздничный

концерт"С
праздником!"

Бирюческий СДК 150 Директор МБУ
«Районно-городской
Дворец культуры»

Азнакаевского
муниципального

района -  Шарафеева
Л.Г.

Праздничный
концерт

"Спраздником
дорогие!"

МФЦп
Благодатной

200 Директор МБУ
«Районно-городской
Дворец культуры»

Азнакаевского
муниципального

района -  Шарафеева
Л.Г.

Литературно
музыкальный
вечер "Эниемэ

булэгем"

Вахитовский СДК 370 Директор МБУ
«Районно-городской
Дворец культуры»

Азнакаевского
муниципального

района -  Шарафеева
Л.Г.

Праздничная
программа "Мен

яшэ, энкэй!"

Карамалинский
СДК

260 Директор МБУ
«Районно-городской
Дворец культуры»

Азнакаевского
муниципального

района -  Шарафеева
Л.Г.

Праздничная
программа "Мен

яшэ, энкэй!"

К. Елгинский
СДК

300 Директор МБУ
«Районно-городской
Дворец культуры»

Азнакаевского
муниципального

района -  Шарафеева
Л.Г.

Конкурсная
программа

"Супер эни"

Мальбагушский
СДК

300 Директор МБУ
«Районно-городской
Дворец культуры»

Азнакаевского
муниципального

района -  Шарафеева
Л.Г.

Праздничный
концерт

"Жырлыйм энием
турында"

Алькеевский СДК 300 Директор МБУ
«Районно-городской
Дворец культуры»

Азнакаевского
муниципального

района -  Шарафеева

Л.Г.
Отдел ЗАГС « По стопам

Матери» -
торжественное

чествование
семейных
династий

г. Азнакаево, по
линии матери

Культурный
центр,

в торжественном
зале,

24 ноября,
в 15:00

50 Отдел ЗАГС

Праздничный
концерт
«Восславим
женщину мать»

Актовый зал 48 Степанова Л.В.
Амирова А.И.

Дом
престарелых и

инвалидов

Поэтический
вечер «Все о
матери»

Актовый зал 35 Степанова Л.В.
Амирова А.И.

Тематическое
чаепитие с
тружениками
тыла
«Воспоминания о
матери»

Комната
психолога

6 Степанова Л.В.
Амирова А.И.

Кинотерапия
просмотр
худ.фильма
«Мать»

Фойе 1 этажа 41 Степанова Л.В.
Амирова А.И.

Праздничный
концерт ко Дню
матери «Все для
тебя»

Актовый зал 35 Степанова Л.В.
Амирова А.И.